МЭРИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 июля 2013 г. N 2340-п/1

ОБ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ ВЕДОМСТВЕННОГО КОНТРОЛЯ ЗА СОБЛЮДЕНИЕМ

ТРУДОВОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА И ИНЫХ НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ

АКТОВ, СОДЕРЖАЩИХ НОРМЫ ТРУДОВОГО ПРАВА

В соответствии со статьей 353.1 Трудового кодекса Российской Федерации, Законом Самарской области от 29.12.2012 N 140-ГД "О ведомственном контроле за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права", руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, мэрия городского округа Тольятти постановляет:

1. Поручить осуществление ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права (далее - ведомственный контроль):

1.1. В муниципальных учреждениях и муниципальных предприятиях городского округа Тольятти, находящихся в ведомственном подчинении Департамента образования мэрии городского округа Тольятти, Департамента культуры мэрии городского округа Тольятти, Управления физической культуры и спорта мэрии городского округа Тольятти, - указанным органам мэрии городского округа Тольятти;

1.2. В муниципальных учреждениях и муниципальных предприятиях городского округа Тольятти, за исключением указанных в подпункте 1.1 настоящего пункта, - Управлению муниципальной службы и кадровой политики мэрии городского округа Тольятти.

2. Назначить координатором организации и проведения ведомственного контроля в муниципальных учреждениях и муниципальных предприятиях городского округа Тольятти (далее - подведомственные организации) Управление муниципальной службы и кадровой политики мэрии городского округа Тольятти.

3. Департаменту образования мэрии городского округа Тольятти, Департаменту культуры мэрии городского округа Тольятти, Управлению физической культуры и спорта мэрии городского округа Тольятти:

3.1. В течение 10 календарных дней со дня вступления в силу настоящего Постановления представить в Управление муниципальной службы и кадровой политики мэрии городского округа Тольятти предложения по включению подведомственных организаций в План проведения проверок на 2013 год;

3.2. Представлять в Управление муниципальной службы и кадровой политики мэрии городского округа Тольятти предложения по включению подведомственных организаций в ежегодный План проведения проверок на очередной календарный год в срок до 1 ноября текущего года;

3.3. Обеспечить ведение учета проводимых проверок;

3.4. Представлять в Управление муниципальной службы и кадровой политики мэрии городского округа Тольятти:

3.4.1. Информацию о проведении проверок с указанием количества проведенных проверок, их видов, наименований проверенных подведомственных организаций, допущенных нарушений, сведений об устранении (либо о неустранении) выявленных нарушений, а также сведения о лицах, привлеченных к ответственности в результате проведения проверок, с указанием вида ответственности:

- ежеквартально - не позднее 3-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом;

- ежегодно - не позднее 15 января года, следующего за отчетным годом;

3.4.2. Информацию о количестве подведомственных организаций с указанием наименования, численности работников, местонахождения - ежегодно не позднее 10 января текущего года;

3.4.3. Информацию об осуществлении и эффективности ведомственного контроля для подготовки доклада об осуществлении и эффективности ведомственного контроля - ежегодно не позднее 1 февраля года, следующего за отчетным годом.

4. Управлению муниципальной службы и кадровой политики мэрии городского округа Тольятти:

4.1. В течение 15 календарных дней со дня вступления в силу настоящего Постановления сформировать План проведения проверок на 2013 год и представить его на утверждение мэру городского округа Тольятти;

4.2. Разместить утвержденный План проведения проверок на 2013 год на официальном сайте мэрии городского округа Тольятти в течение 10 календарных дней со дня его утверждения;

4.3. Формировать ежегодный План проведения проверок и представлять его на утверждение мэру городского округа Тольятти в срок до 1 декабря текущего года;

4.4. Размещать утвержденный ежегодный План проведения проверок на официальном сайте мэрии городского округа Тольятти в течение 10 календарных дней со дня его утверждения;

4.5. Обеспечить ведение учета проводимых проверок;

4.6. Формировать и представлять мэру городского округа Тольятти для последующего направления в орган исполнительной власти Самарской области, уполномоченный Правительством Самарской области:

4.6.1. Информацию о проведении проверок с указанием количества проведенных проверок, их видов, наименований проверенных подведомственных организаций, допущенных нарушений, сведений об устранении (либо о неустранении) выявленных нарушений, а также сведения о лицах, привлеченных к ответственности в результате проведения проверок, с указанием вида ответственности:

- ежеквартально - не позднее 5-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом; - ежегодно - не позднее 20 января года, следующего за отчетным годом;

4.6.2. Информацию о количестве подведомственных организаций с указанием наименования, численности работников, местонахождения - ежегодно не позднее 13 января текущего года;

4.6.3. Доклад об осуществлении и эффективности ведомственного контроля для подготовки сводного доклада о состоянии ведомственного контроля - ежегодно не позднее 15 февраля года, следующего за отчетным годом;

4.7. Осуществлять методическое сопровождение проведения ведомственного контроля с целью применения на территории городского округа Тольятти единого подхода к организации, учету и отчетности в осуществлении органами мэрии городского округа Тольятти, указанными в подпункте 1.1 пункта 1 настоящего Постановления, ведомственного контроля.

5. Руководителям органов мэрии городского округа Тольятти, указанным в пункте 1 настоящего Постановления, обеспечить:

5.1. Осуществление ведомственного контроля на основании распоряжений мэрии городского округа Тольятти (распоряжений заместителя мэра городского округа Тольятти по социальным вопросам), в которых предусматривать в том числе установление составов комиссий, уполномоченных на осуществление ведомственного контроля, с включением в их состав при необходимости представителей служб бухгалтерии и охраны труда мэрии городского округа Тольятти;

5.2. Внесение соответствующих изменений в положения об органах мэрии городского округа Тольятти и должностные инструкции специалистов, осуществляющих ведомственный контроль;

5.3. Ознакомление руководителей подведомственных организаций с настоящим Постановлением.

6. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.

7. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя мэра - руководителя аппарата мэрии Свешникову И.М.

Мэр

С.И.АНДРЕЕВ